
UCHWAŁA NR LXVI/565/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie załatwienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

§ 2. Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870)   
zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: E2DA9B97-8AC1-470F-8838-5BBB6A9A4CF4. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r. wnioskodawca wystąpił o utworzenie młodzieżowej rady gminy, 
argumentując, że powołanie takiego organu umożliwi młodzieży z terenu gminy Koronowo nie tylko uzyskać 
realny wpływ na tworzenie prawa lokalnego, ale również rozwinie jej umiejętności i kompetencje w zakresie 
wiedzy o funkcjonowaniu gminnego samorządu, dzięki czemu młodzi ludzie poznają problemy i wyzwania 
samorządu. Wg wnioskodawcy powołanie takiego organu będzie dla młodzieży wprowadzeniem i motywacją 
do większej aktywności obywatelskiej. Jednocześnie wnioskujący załączył projekt statutu takiej rady. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559 ze 
zm.) i Statutu Gminy Koronowo petycja ta podlegała wstępnej analizie oraz zaopiniowaniu przez Komisję 
Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie. Komisja po rozpoznaniu sprawy, w tym działań 
podejmowanych przez samorząd w zakresie powołania młodzieżowej rady gminy, stwierdziła, iż petycja 
nie może być uwzględniona, a stanowisko to popiera także Rada Miejska w Koronowie. 

Rada Miejska zważyła, iż w myśl art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) 
petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą 
prawną lub grupę tych podmiotów do organu władzy publicznej, a także 
do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona bądź w interesie publicznym, bądź 
w interesie podmiotu wnoszącego petycję, bądź w interesie podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem 
petycji może być natomiast żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Ponadto Rada Miejska zważyła, iż sprawa będąca przedmiotem petycji należy do jej kompetencji w myśl 
art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559 ze zm.). W myśl 
przepisu rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek określonych w tym przepisie podmiotów. Rada Miejska zważyła również, iż zgodnie z powołanym 
przepisem, celem tworzenia młodzieżowych rad gminy jest wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej 
wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, poprzez angażowanie jej w sprawy dla niej 
istotne. Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, może zgłaszać do 
uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, kierować zapytania lub wnioski 
w sprawach dotyczących gminy. Do zadań młodzieżowej rady gminy należy w szczególności opiniowanie 
projektów uchwał dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz 
młodzieży, monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży,  podejmowanie 
działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na zasadach określonych przez 
radę gminy. Młodzieżowa rada gminy może współuczestniczyć w działaniach związanych z tworzeniem 
i realizacją rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej. 

Co do zasady więc, obszar działania młodzieżowej rady gminy ogranicza się tylko do spraw dotyczących 
młodzieży. Rada Miejska uznała wobec tego, iż nie jest konieczne tworzenie młodzieżowej rady gminy do 
zabezpieczenia interesów młodych mieszkańców gminy w sprawach publicznych. Zakres takich spraw 
w gminie nie jest na tyle obszerny, aby nie było możliwe ich konsultowanie z młodymi mieszkańcami gminy, 
czy to w ramach konsultacji społecznych, czy też na zebraniach wiejskich lub na innych nieformalnych 
spotkaniach organów gminy z mieszkańcami, w tym z młodzieżą. Rada Miejska miała także na uwadze, iż 
funkcjonowanie młodzieżowej rady gminy wymaga sformalizowania, obsługi administracyjno-biurowej, co 
wiąże się z dodatkowymi kosztami dla gminy, które były niewspółmierne do zakresu działań takiej rady. Nie 
bez znaczenia jest przy tym fakt, iż na odbytych wcześniej spotkaniach urzędników miejskich z młodzieżą 
z obszaru gminy, nie zgłoszono takiego postulatu, a wręcz młodzi mieszkańcy gminy uznali tworzenie takiej 
rady za zbędne, opowiadając się za luźniejszą formą debaty publicznej na temat swoich spraw. Z pozyskanych 
informacji wynika ponadto, że urzędnicy podjęli już działania zmierzające do wypracowania modelu 
współpracy z młodzieżą. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Id: E2DA9B97-8AC1-470F-8838-5BBB6A9A4CF4. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVI/565/22 
Data dokumentu 2022-10-26 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie załatwienia petycji 
Identyfikator dokumentu E2DA9B97-8AC1-470F-8838-5BBB6A9A4CF4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1584582468 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.10.2022 11:16:06 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: E2DA9B97-8AC1-470F-8838-5BBB6A9A4CF4. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



